

## **Zmluva o dielo, uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka medzi týmito zmluvnými stranami:**

### **Objednávateľ:**

Obchodné meno : **Obec Plavecký Mikuláš**  
Sídlo: Plavecký Mikuláš 307, 906 35 Plavecký Mikuláš  
IČO: 00 309 796  
DIČ: 202 108 67 93  
IČ DPH: Neplatca DPH  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka a.s.  
IBAN: SK57 0200 0000 0000 0902 1182  
Právne zastúpený: **Ing. Peter Válek, Starosta obce**  
E-mail: starosta@plaveckymikulas.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

### **Zhotoviteľ:**

Obchodné meno: **FERRMONT, a. s.**  
Sídlo: Trenčianska 1320/89, 020 01 Púchov, Slovenská republika  
Korešpondenčná adresa: Pestovateľská 8, 821 04 Bratislava  
IČO: 31 619 916  
DIČ: 2020441907  
Bankové spojenie: VÚB, a. s., Púchov  
IBAN: SK23 0200 0000 0003 8114 0372  
Právne zastúpený: **Ing. Tomáš Focko, Člen predstavenstva**  
**Ing. Juraj Rutzký, Člen predstavenstva**  
**Ing. Radovan Gáži, Člen predstavenstva**

E-mail: bratislava@ferrmont.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### **Preambula**

Táto Zmluva o Dielo (ďalej aj ako „Zmluva“ alebo „táto Zmluva“) sa uzatvára ako výsledok postupu zadávania zákazky s nízkou hodnotou v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Súčasťou verejného obstarávania nebola elektronická aukcia. Predmet plnenia bude financovaný z rozpočtu verejného obstarávateľa aj z prostriedkov štátneho rozpočtu.

### **Čl.1**

#### **Predmet zmluvy**

1.1 Predmetom zmluvy je realizácia stavebných prác v súlade s projektom **ČOV a splašková kanalizácia v obci Plavecký Mikuláš** v katastrálnom území *Plavecký Mikuláš*, uvedených v stavebnom povolení č. OU-MA-OSZP-2015/001658/40/NEA zo dňa 30.03.2015, ktoré vykoná zhotoviteľ podľa tejto zmluvy a podľa

požiadaviek objednávateľa a za tým účelom vykoná pre objednávateľa stavebné práce v zmysle svojej ponuky zo dňa: 05.05.2020 ako víťaz verejného obstarávania a zaväzuje sa vykonať dielo a dodať ho objednávateľovi v termíne dohodnutom v zmluve na základe realizačnej projektovej dokumentácie predloženej objednávateľom a v súlade s predloženou cenovou ponukou, v ktorej sú uvedené množstvá a jednotkové ceny. Zhotoviteľ pred podpisom zmluvy prevzal projektovú dokumentáciu – 1 paré (ďalej len „projektová dokumentácia“) a túto projektovú dokumentáciu preveril s riadnou odbornou starostlivosťou dodávateľa predmetu diela podľa tejto zmluvy, a potvrdzuje, že podľa tejto projektovej dokumentácie je predmet zmluvy vykonateľný (berúc do úvahy okolnosti ku dňu podpisu tejto zmluvy). Zhotoviteľ zároveň potvrdzuje, že sa pred uzavretím tejto zmluvy riadne oboznámil so všetkými známymi skutočnosťami a vykonal obhliadku staveniska a riadne sa oboznámil s ich stavom, riadne sa oboznámil so všetkými ďalšími informáciami a podkladmi, ktoré sú potrebné pre riadne vykonanie diela podľa tejto zmluvy a že ich nevhodnosť, chybnosť, logický nesúlad alebo nesúlad s ustanoveniami príslušných právnych predpisov ako aj všetky prípadné nejasnosti alebo rozpory týkajúce sa vykonania diela alebo s ním súvisiace písomne oznámil objednávateľovi najneskôr ku dňu uzavretia tejto zmluvy. Za známe skutočnosti, informácie a podklady sa pritom považujú aj také skutočnosti, informácie a podklady, o ktorých zhotoviteľ pri vynaložení odbornej starostlivosti vedieť mal. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ neoznámil objednávateľovi všetky skutočnosti, zhotoviteľ je povinný vykonať alebo zabezpečiť potrebnú nápravu v rozsahu nevyhnutnom na riadne vykonanie diela a zodpovedá za nemožnosť dokončenia diela alebo za vady ako aj za akúkoľvek škodu tým spôsobenú objednávateľovi a nie je oprávnený požadovať zmenu ceny za dielo ani žiadne iné finančné plnenia.

- 1.2 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo, stavebné práce v súlade s projektom ČOV a splašková kanalizácia v obci Plavecký Mikuláš v obsahu a rozsahu podľa projektovej dokumentácie, ktorá určuje charakteristiku diela, v súlade s cenovou ponukou resp. rozpočtom, v ktorom sú uvedené množstvá a jednotkové ceny.
- 1.3 Zhotoviteľ berie na vedomie, že vykonávanie diela je financované aj z prostriedkov štátneho rozpočtu. Zhotoviteľ je povinný vzhľadom na skutočnosť uvedenú v predchádzajúcej vete strpieť výkon kontroly vrátane auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti ako aj po zániku Zmluvy o poskytnutí podpory formou dotácie uzavretej medzi objednávateľom ako príjemcom dotácie a Environmentálnym fondom, so sídlom Nevädzová 5, 821 01 Bratislava, identifikačné číslo 30796491 ako poskytovateľom dotácie, a to na základe žiadosti objednávateľa o poskytnutie podpory formou dotácie v rámci „Špecifikácie činností podpory formou dotácie pre rok 2020“ (ďalej len „**Zmluva o poskytnutí dotácie**“), a to oprávnenými osobami v zmysle príslušných právnych predpisov a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť a zabezpečiť primerané podmienky na výkon kontroly vrátane auditu.
- 1.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať objednávateľovi dielo – stavebné práce podľa projektovej dokumentácie, a objednávateľ sa zaväzuje toto dielo od dodávateľa prevziať. Ide o: **ČOV a splašková kanalizácia v obci Plavecký Mikuláš**. Zhotoviteľ sa zaväzuje poveriť vykonaním diela (alebo časti diela) inú osobu len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa, avšak zodpovedá za neho tak, akoby ho zhotovil na vlastné náklady a preberá na seba celé nebezpečenstvo a zodpovednosť.

## Čl.2

### Cena za dielo

- 2.1 Cena za vykonanie diela podľa Čl. 1 tejto zmluvy vyjadruje cenovú úroveň v čase predloženia návrhu zmluvy o dielo a je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so Zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, Vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená dodávateľom predloženou cenovou ponukou, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu k tejto zmluve.  
Zmluvné strany sa dohodli, že cena za uskutočnenie prác je navrhovaná **cena bez DPH v EUR 86 194,24 €**, navrhovaná cena vrátane DPH v EUR 103 433,09 €, cena slovom v EUR s DPH *jednostotritisčtyristridsaťtri eur a deväť eurocentov (ďalej aj ako „cena za dielo“)*.
- 2.2 Cena za dielo je určená ako cena maximálna na základe verejného obstarávania, postupom zákazky s nízkou hodnotou.
- 2.3 Cena za dielo zahŕňa všetky náklady na plnenie záväzku zhotoviteľa z tejto zmluvy, a to vrátane akýchkoľvek nákladov na materiál, pracovnú silu, administratívne činnosti, dopravu, skúšky, revízie, stroje, energie v rozsahu potrebnom pre riadne vykonanie diela, vrátane poplatkov všetkých druhov (napríklad poštovné a telekomunikačné poplatky), ďalej všetky náklady na zriadenie, oplotenie, stráženie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska (vrátane akýchkoľvek nákladov súvisiacich s označením staveniska podľa

požiadaviek Objednávateľa a podľa príslušných právnych predpisov) ako aj náklady na vypracovanie dokumentácie.

### Čl.3 Čas vykonania diela

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že vykonávanie diela bude prebiehať podľa harmonogramu, pričom celkový čas pre vykonanie diela podľa zmluvy bol dohodnutý v maximálnej dĺžke, a to do **60 dní** od odovzdania a prevzatia staveniska. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, bez nároku zľavy alebo finančného zvýhodnenia.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady v súčinnosti s objednávatel'om najneskôr ku dňu uzavretia zmluvy vypracovať podrobný časový harmonogram vykonávania diela. Harmonogram je záväzným dokumentom pre zhotoviteľa. Na nesplnenie termínov uvedených v časovom pláne zmluvné strany bezodkladne písomne upozornia. V prípade, že sa zhotoviteľ dopustil pri verejnom obstarávaní kolúzneho správania, alebo iným nedovoleným spôsobom ovplyvnil výber víťazného uchádzača a uvedené sa preukáže, čím dôjde ku strate pridelených finančných prostriedkov, objednávatel' si vyhradzuje možnosť uplatnenia náhrady škody podľa výšky škody, ktorá uvedeným konaním Objednávateľovi vznikne.
- 3.3 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo písomným odovzdaním riadne a bez väd ukončeného diela objednávatel'ovi v mieste zhotovenia diela – Odovzdávacím a preberacím protokolom, podpísaným oprávnenými zástupcami zmluvných strán, s náležitosťami určenými v zmluve.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje v období od začatia vykonávania diela až do jeho riadneho ukončenia vyhotovovať úplné a preukázateľné mesačné výkazy, v ktorých uvedie rozsah a obsah vykonaných prác na diele v danom období. Zhotoviteľ je povinný doručiť objednávatel'ovi príslušný výkaz najneskôr do piatich dní po uplynutí mesiaca, za ktorý výkaz vystavil. Objednávatel' sa k doručenému mesačnému výkazu vyjadrí do troch pracovných dní odo dňa jeho doručenia, a to vyjadrením súhlasu alebo nesúhlasu ku konkrétnym prácam (položkám) na predložennom výkaze vrátane odôvodnenia prípadného nesúhlasu s konkrétnymi prácami (položkami). Výkazy obsahujúce vyjadrenie objednávatel'a k jednotlivým prácam (položkám) sú prílohou faktúry za vykonanie diela. Zhotoviteľovi však vzniká nárok len na zaplatenie tých prác (položiek), ktoré boli odsúhlasené objednávatel'om. V prípade prác (položiek), ktoré neboli objednávatel'om odsúhlasené, vzniká nárok na ich zaplatenie až po ich odsúhlasení objednávatel'om. Zmluvné strany vyhlasujú, že potvrdenie jednotlivých prác (položiek) na výkaze sa nepovažuje za súhlas objednávatel'a s vykonaným dielom alebo jeho časťou a ani za potvrdenie, že bolo dielo alebo jeho časť riadne ukončené a prevzaté.
- 3.5 Záväzné termíny plnenia zmluvy sú stanovené nasledovne:
- a) Odovzdanie a prevzatie staveniska: do .....
  - b) Začatie vykonávania diela zhotoviteľom: do .....
  - c) Dokončenie vykonávania diela: do .....
  - d) Opustenie staveniska: do 10 pracovných dní po riadnom odovzdaní diela a odstránení všetkých väd diela uvedených v preberacom protokole.
- 3.6 Zmluvné strany si dohodli nasledovné uzlové kontrolné body vykonávania diela
- Vybudovanie splaškovej kanalizácie: do .....

### Čl. 4 Zabezpečenie záväzku - zádržné

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na účet objednávatel'a zloží – doručí, prevedie zádržné. Zhotoviteľ zloží zádržné na číslo účtu objednávatel'a uvedené v tejto zmluve, variabilný symbol uvedie uchádzač IČO spoločnosti alebo prostredníctvom bankovej záruky, vo výške 10 000,00 EUR, a to do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy (ďalej len „zádržné“).
- Poskytnutie nepodmienečnej a neodvolateľnej bankovej záruky za zhotoviteľa (uchádzača) za účelom zabezpečenia plnenia jeho záväzkov zo tejto zmluvy:**
- Poskytnutie bankovej záruky, sa riadi ustanoveniami § 313 až § 322 Obchodného zákonníka. Záručná listina môže byť vystavená bankou so sídlom v Slovenskej republike, pobočkou zahraničnej banky Slovenskej republiky alebo zahraničnou bankou. Doba platnosti bankovej záruky môže byť v záručnej listine obmedzená do 30.11.2020.
  - V záručnej listine banka písomne vyhlási, že uspokojí objednávatel'a (veriteľa) za zhotoviteľa do výšky

finančných prostriedkov, ktoré veriteľ požaduje ako zádržné a platnosť tejto záručnej listiny je do 30.11.2020. Túto záručnú listinu predloží zhotoviteľ do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že objednávatel' je oprávnený uspokojiť sa z bankovej záruky v prípade akýchkoľvek oprávnených nárokov objednávatel'a voči zhotoviteľovi z tejto zmluvy, ktoré mu vzniknú v dôsledku porušenia akejkolvek povinností zhotoviteľ'a podľa tejto zmluvy.

Zmluvné strany sa dohodli na vyššie uvedenom zádržnom a to pre prípad, že Zhotoviteľ' by predmet plnenia nedodal riadne a včas, či pre prípad, že predmet plnenia by mal vady, ktoré Zhotoviteľ' v určených lehotách neodstráni.

- 4.2 Objednávatel' uvoľní (odošle) zádržné až po odovzdaní a prevzatí diela (písomne potvrdené), a to do piatich pracovných dní.
- 4.3 Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že Objednávatel' je oprávnený zo zádržného uspokojiť spôsobom uvedeným v čl. 5 bod 5.24 zmluvy všetky svoje oprávnené a preukázateľné nároky a pohľadávky, ktoré mu vzniknú voči zhotoviteľovi zo zmluvy alebo na jej základe ako aj v dôsledku porušenia povinností zhotoviteľ'a vyplývajúcich zo zmluvy. Zadržanú sumu alebo jej zostávajúcu časť zaplatí Objednávatel' Zhotoviteľovi do piatich pracovných dní od uplynutia lehôt uvedených v bode 4.2 tohto článku zmluvy.

## ČI.5

### Miesto plnenia a podmienky plnenia

- 5.1 Miestom plnenia je: **obec Plavecký Mikuláš, okres Malacky.**
- 5.2 Zhotoviteľ' bude fakturovať dokončené práce podľa harmonogramu prác vždy k poslednému dňu mesiaca: Práce musia byť písomne odsúhlasené zodpovedným zástupcom objednávatel'a v súlade s touto zmluvou.
- 5.3 V rámci vykonávania svojho diela podľa tejto zmluvy sa zhotoviteľ' zaväzuje:
- dodržať všetky ustanovenia stavebného povolenia a jeho dodatkov. V prípade zmeny stavebného povolenia dodržať aj všetky jeho ustanovenia, počnúc dňom, keď mu bude táto zmena stavebného rozhodnutia doručená,
  - zabezpečiť, aby počas realizácie diela nedošlo k nežiaducemu obmedzeniu prevádzky okolitých priestorov a verejných komunikácií a podľa potreby zabezpečiť počas vykonávania diela bezpečnosť a plynulosť cestnej a pešej premávky,
  - vykonať zameranie a technickú prípravu realizácie diela štandardným spôsobom (aj podľa požiadaviek a podkladov objednávatel'a alebo jeho zástupcu),
  - zabezpečiť dodávku materiálu potrebného na realizáciu diela a jeho dopravu vodorovnú a zvislú na miesto montáže,
  - naložiť, odviezť a uložiť na príslušnú organizovanú skládku odpadu stavebný odpadový, obalový a iný materiál vzniknutý pri plnení diela podľa tejto zmluvy v zmysle zák. 223/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov. Ak zhotoviteľ' nespĺní uvedenú povinnosť, objednávatel' zabezpečí tieto činnosti u tretích osôb na náklady zhotoviteľ'a,
  - zabezpečiť, aby všetky prvky, mechanizmy a strojné zariadenia použité na vyhotovenie diela spĺňali požiadavky bezpečnej prevádzky, ako aj zabezpečiť bezpečný technický stav strojných a technologických zariadení používaných na stavbe (predpísané odborné prehliadky a skúšky VTZ, atď.),
  - zabezpečiť, aby pracovníci vykonávajúci predmet diela mali všetky legislatívou predpísané školenia a skúšky súvisiace s ich pracovným zaradením pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy zhotoviteľom,
  - zabezpečiť vykonanie obhliadky všetkých konštrukcií a prác (aj zakrytých) zhotoviteľ'a stavebným dozorm Ing. Alena Omániková a zástupcom objednávatel'a výzvou v stavebnom denníku,
  - za poškodenie alebo zničenie diela alebo jednotlivých častí diela zodpovedať až do odovzdania celého diela podľa tejto zmluvy objednávatel'ovi. Dňom odovzdania celého diela prechádza nebezpečenstvo škody na vykonanom diele na objednávatel'a. Vlastnícke právo k materiálom, zariadeniam, výsledkom prác a výkonov a iným veciam, ktoré budú zahrnuté do diela alebo sa majú stať súčasťou alebo príslušenstvom diela, nadobúda objednávatel' ich zabudovaním do diela.
  - na vlastné náklady zabezpečiť geodetické zameranie skutkového stavu vykonania jednotlivých častí (etáp) diela oprávneným zodpovedným geodetom, výsledok geodetického zamerania predložiť do 15 dní objednávatel'ovi,
  - vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a s riadnou odbornou starostlivosťou, dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných právnych predpisov, noriem a požiadaviek objednávatel'a. Zhotoviteľ' zabezpečuje bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich pracovníkov a bezpečnú prevádzku svojich technických zariadení na

stavenisku pri prácach na stavbe v priebehu vykonávania diela v zmysle platných právnych predpisov Slovenskej republiky,

- l) dodržať všetky záväzné i doporučené (nezáväzné) STN súvisiace s predmetom tejto zmluvy,
- m) pri odovzdávaní zmontovaných (vyrobených) VTZ odovzdať kompletnú sprievodnú dokumentáciu v rozsahu zodpovedajúceho charakteru technického zariadenia a bezpečnostno-technickým požiadavkám, vrátane odborných prehliadok a skúšok a ak ide o VTZ skupiny A aj „prvú úradnú skúšku“, ďalej návod na bezpečné používanie, údržbu a obsluhu zariadenia, vyhlásenia o zhode v zmysle zákona č. 264/1999 Z.z. v znení noviel,
- n) na všetky zabudované komponenty zabezpečiť potrebné certifikáty a atesty v zmysle legislatívou stanovených požiadaviek.

5.4 Za riadne vykonanie celého diela zhotoviteľom sa pre účely tejto zmluvy považuje kvalitné, riadne, včasné a úplné dokončenie všetkých prác tvoriacich predmet diela, vrátane písomného odovzdania celého diela zhotoviteľom a prevzatie celého diela v mieste vykonania diela objednávateľom, vrátane odovzdania a prevzatia dokladov podľa tejto zmluvy a všetkých ďalších potrebných dokladov a písomností preukazujúcich riadne ukončenie diela. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi včas všetky doklady, ktorými preukazuje funkčnosť diela a jeho komponentov.

5.5 Zhotoviteľ nesmie svojou činnosťou v priebehu výstavby poškodiť žiadne časti stavaného objektu tejto stavby a susediacich objektov, v prípade poškodenia je povinný uviesť poškodenú konštrukciu alebo časť stavby bezodkladne a na svoje náklady do pôvodného stavu pred poškodením.

5.6 Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené svojou činnosťou podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka a osobitných právnych predpisov, upravujúcich zodpovednosť zhotoviteľa za činnosti pri výkone diela podľa tejto zmluvy.

5.7 Objednávateľ vykonáva kontrolu dodržania podmienok tejto zmluvy v spolupráci so stavebným dozorm stavebníka vo všetkých veciach súvisiacich s prípravou, realizáciou a užívaním diela podľa tejto zmluvy. Výkon týchto činností nenahrádza činnosť zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, ani zhotoviteľovu zodpovednosť za jej plnenie v rozsahu jeho dodávky.

5.8 Objednávateľ zabezpečuje organizáciu a riadenie dodávky diela v spolupráci so zhotoviteľom a jeho dodávateľmi a subdodávateľmi, prostredníctvom svojich pracovníkov (ďalej len „zástupcovia objednávateľa“), ktorými sú:

.....  
.....

5.9 Výkonom stavebného dozoru v súvislosti s dodávkou celého diela ako aj podľa tejto zmluvy bola zmluvne poverená spoločnosť /resp. osoba/ Ing. Alena Omániková (pozn. uviesť názov spoločnosti resp. meno osoby).

5.10 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník (ďalej len „SD“) v origináli s dvomi kópiami, a to odo dňa prevzatia staveniska. SD bude uložený na stavbe u stavbyvedúceho a prístup k SD bude zabezpečený počas celej pracovnej doby. Zhotoviteľ poveruje konať vo veciach súvisiacich s technicko-organizačným zabezpečením stavebných prác pri vykonávaní diela svojich pracovníkov:

.....  
.....

5.11 Zhotoviteľ je povinný aspoň ..... hodín vopred vyzvať stavebný dozor a objednávateľa prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na prevzatie prác, ktoré budú zakryté. Ak sa stavebný dozor alebo zástupca objednávateľa nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak stavebný dozor alebo zástupca objednávateľa bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa; ak sa však pri dodatočnej kontrole zistí, že zakryté práce neboli zhotoviteľom riadne vykonané, uhradí náklady odkrytia zhotoviteľ.

5.12 Pri odovzdaní a prevzatí diela, resp. ucelených častí odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi za účasti stavebného dozoru:

- štyri exempláre projektovej dokumentácie diela (stavby) podľa skutočného stavu vykonaných prác, potvrdené zhotoviteľom v tlačenej forme a 1 x v digitálnej forme,
- 1x kópiu originálu strán SD, doklady komponentov zabudovaných v diele v prípade, že bolo potrebné pri plnení predmetu zmluvy tieto použiť a zabudovať a ďalšie potrebné doklady preukazujúce funkčnosť a užívania - schopnosť diela a jeho častí vyžadované najmä pre kolaudačné konanie (certifikáty, atesty, revízne správy, prevádzkové predpisy, doklady o vykonaní skúšok, atď.) a

doklady v zmysle bodu 5.3 písm. m) a n) tohto článku tejto zmluvy v troch vyhotoveniach. Doklady, ktoré nie je možné dodať v deň odovzdania diela (jeho časti), dodá zhotoviteľ ihneď po ich obdržaní.

- 5.13 Protokol o odovzdaní a prevzatí diela (jeho časti) okrem základných údajov musí obsahovať:
- zhodnotenie kvality diela, ktorá je určená STN, zmluvou a projektovou dokumentáciou,
  - súpis zistených väd a nedorobkov a určenie technicky primeranej lehoty na ich odstránenie objednávatelom,
  - prehlásenie zhotoviteľa, že dielo (časť) odovzdáva k určitému dátumu alebo dôvody neodovzdania diela (jeho časti) a/alebo potrebných dokladov a podkladov.
  - prehlásenie objednávatel'a, odsúhlasené stavebným dozorom, že dielo alebo jeho ucelenú časť preberá k určitému dátumu. V zápornom prípade dôvody neprevzatia,
  - súpis odovzdávaných dokladov,
  - určenie začatia a trvania záručnej lehoty; pokiaľ k takémuto určeniu nepríde, platia všeobecné podmienky začatia a trvania záručnej lehoty, ktoré sú dojednané v tejto zmluve.
- 5.14 Zariadenie staveniska a jeho vybavenie i vybudovanie si zabezpečí zhotoviteľ na vlastné náklady.
- 5.15 Objednávatel' nezabezpečí pre zhotoviteľa:
- poskytnutie zdroja elektrickej energie,
  - prístup k vode,
  - sociálne zariadenie (prenosné toalety),
- 5.16 Zhotoviteľ je povinný nahlasovať písomne včas a riadne poisťovni všetky poistné udalosti, ktoré sa týkajú jeho činnosti, materiálov, pracovníkov na stavbe, ako aj nahlasovať ich subjektom určeným príslušným právnym predpisom a objednávatel'ovi.
- 5.17 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je poistený pre prípad všeobecnej profesijnej zodpovednosti za škodu, všeobecnej zodpovednosti vrátane poistenia zodpovednosti za stratu ušlého zisku a zodpovednosti za škodu na zdraví do výšky min. 105 000,00 (slovom stopäťtisíc eur) poistného plnenia a zaväzuje sa toto poistenie nemeniť a nezrušiť do uplynutia 5 rokov od prevzatia diela objednávatel'om.
- 5.18 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť objednávatel'ovi každý rok, ktorý trvá poistenie podľa bodu 5.17 tohto článku potvrdenie o poistení podľa bodu 5.17 tohto článku, a to najneskôr do 30. januára príslušného kalendárneho roka.
- 5.19 Zmluvné strany sa dohodli na zmluvných pokutách uvedených v bodoch 5.20 až 5.26 tohto článku zmluvy. Výška zmluvných pokút zhotoviteľa bola zmluvnými stranami dohodnutá s ohľadom na hodnotu celého projektu a zhotoviteľ si je vedomý následkov a možnej škody, ktorá by vznikla objednávatel'ovi v nadväznosti na omeškanie s dodaním riadne dokončeného diela.
- 5.20 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak bude zhotoviteľ v omeškaní so začatím vykonávania diela podľa čl. 3 bodu 3.5 písm. a) tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny za dielo s DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.21 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak bude zhotoviteľ v omeškaní so začatím vykonávania diela podľa čl. 3 bodu 3.5 písm. b) tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny za dielo s DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.22 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak bude zhotoviteľ v omeškaní s konečným odovzdaním diela ako celku podľa čl. 3 bodu 3.5 písm. c) tejto zmluvy zaväzuje sa zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny za dielo s DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.23 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak bude zhotoviteľ v omeškaní s konečným odovzdaním diela ako celku podľa čl. 3 bodu 3.5 písm. d) tejto zmluvy zaväzuje sa zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny za dielo s DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.24 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ poruší ktorúkoľvek povinnosť podľa čl. 3 bod 3.6 tejto zmluvy zaväzuje sa zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny za dielo s DPH za každé jednotlivé porušenie povinnosti a každý deň porušovania tejto povinnosti.
- 5.25 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ poruší ktorúkoľvek povinnosť podľa čl. 5 bod 5.3 tejto zmluvy zaväzuje sa zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny za dielo s DPH za každé jednotlivé porušenie povinnosti a každý deň porušovania tejto povinnosti.
- 5.26 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ poruší povinnosť podľa čl. 5 bod 5.12 tejto zmluvy zaväzuje sa zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny za dielo s DPH za každé jednotlivé porušenie povinnosti a každý deň porušovania tejto povinnosti.
- 5.27 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávka na zaplatenie zmluvnej pokuty vznikne len za podmienky, že dotknutá zmluvná strana písomne vyzve porušujúcu zmluvnú stranu na zaplatenie zmluvnej pokuty; táto pohľadávka je potom splatná v lehote splatnosti 10 dní. Zmluvné strany sa dohodli, že uplatnením nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa predchádzajúcej vety nie je dotknuté právo dotknutej zmluvnej strany na náhradu škody presahujúcej zmluvnú pokutu, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinnosti porušujúcej zmluvnej strany zabezpečenej zmluvnou pokutou.

- 5.28 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči zhotoviteľovi zo tejto zmluvy alebo s ňou súvisiacu proti akejkoľvek vzájomnej pohľadávke zhotoviteľa voči objednávateľovi.
- 5.29 Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči objednávateľovi z tejto zmluvy alebo s ňou súvisiacu proti akejkoľvek vzájomnej pohľadávke objednávateľa voči zhotoviteľovi.

## Čl. 6

### Platobné podmienky

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo bude platená po častiach, a to na základe mesačných výkazov prác zhotoviteľa (čl. 3 bod 3.6 tejto zmluvy) a vo výške zodpovedajúcej rozpočtu a prácam schváleným v jednotlivom výkaze objednávateľom; tento výkaz spolu s rekapituláciou celkových nákladov stavby ku dňu vystavenia príslušnej faktúry bude tvoriť vždy prílohu príslušnej faktúry zhotoviteľa (bod 6.4. tohto článku Zmluvy).
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy.
- 6.3 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v zmysle platných právnych predpisov o dani z pridanej hodnoty.
- 6.4 Faktúra musí obsahovať:
- označenie „faktúra“ a jej poradové číslo,
  - meno a adresu sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzky zhotoviteľa, ktorý uskutočňuje stavebnú prácu a jeho identifikačné číslo pre daň,
  - meno a adresu sídla objednávateľa stavebných prác a jeho identifikačné číslo pre daň, ak mu je pridelené,
  - dátum vyhotovenia faktúry,
  - rozsah a druh uskutočnenej práce,
  - základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene,
  - sadzbu dane alebo údaj o oslobodení od dane,
  - výšku dane spolu,
  - celkovú sumu s daňou z pridanej hodnoty,
  - IČO, DIČ, objednávateľa a zhotoviteľa,
  - názov banky a číslo účtu platiteľa objednávateľa a zhotoviteľa, IBAN,
  - dátum odoslania faktúry a dátum splatnosti faktúry,
  - podpis, prípadne i pečať oprávnenej osoby platiteľa dane,
- 6.5 Ak faktúra nemá dohodnuté náležitosti alebo ak nie je k nej priložený príslušný výkaz prác (bod 6.1 tohto článku tejto zmluvy) alebo ak faktúra obsahuje nesprávne údaje, objednávateľ je oprávnený do 5 pracovných dní vrátiť faktúru zhotoviteľovi s uvedením chýbajúcich náležitostí alebo príloh alebo vyznačením nesprávnych údajov. V takom prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej alebo riadne doplnenej faktúry zhotoviteľa objednávateľovi.
- 6.6 Príslušná časť ceny za dielo je splatná na základe faktúry zhotoviteľa, a to prostredníctvom banky na bankový účet zhotoviteľa uvedený vo faktúre; riadne vystavená faktúra zhotoviteľa je splatná do 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia originálu faktúry objednávateľovi. Konečnú faktúru doručí zhotoviteľ objednávateľovi do 30 kalendárnych dní od odovzdania diela objednávateľovi a odstránení všetkých prípadných väd zistených pri preberacom konaní.
- 6.7 Platba bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa; za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

## Čl. 7

### Nadobudnutie vlastníckeho práva

- 7.1 Zmluvné strany sa podľa § 542 ods. 1 Obchodného zákonníka v súlade so zásadou zmluvnej voľnosti dohodli, že zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo na diele, a to až do okamihu riadneho odovzdania diela ako celku objednávateľovi a objednávateľ je vlastníkom diela od začiatku jeho vykonávania.

## Čl. 8

### Preberacie konanie, zodpovednosť za vady a záruka

- 8.1 Zmluvné strany sa dohodli, že povinnosť vykonať dielo podľa zmluvy bude splnená okamihom odovzdania diela. Objednávateľovi v preberacom konaní (ďalej len „Preberacie konanie“). Zhotoviteľ sa zaväzuje aspoň 10 dní vopred oznámiť objednávateľovi písomne alebo e-mailom presný termín kedy bude dielo pripravené

- na odovzdanie. Zhotoviteľ je povinný pripraviť a odovzdať objednávateľovi pri preberacom konaní príslušnú dokumentáciu uvedenú v čl. 5 bod 5.12 zmluvy.
- 8.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v preberacom konaní bude spísaný preberací protokol. Zmluvné strany sa dohodli, že v preberacom protokole uvedú najmä skutočnosti v rozsahu podľa čl. 5 bod 5.13 zmluvy.
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odstráni zistené vady špecifikované v preberacom protokole pre dielo spôsobom a v technicky primeranej lehote určenej objednávateľom a uvedenej v preberacom protokole a zároveň oznámi objednávateľovi najmenej 5 dní vopred alebo v inej primeranej lehote určenej objednávateľom termín dokončenia odstránenia vád. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni zistené vady podľa predchádzajúcej vety, je oprávnený zabezpečiť ich odstránenie objednávateľ, a to na náklady zhotoviteľa, pričom objednávateľovi zároveň vzniká nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 2 % z ceny za dielo s DPH za každý aj začatý deň omeškania s plnením tohto záväzku zhotoviteľa. V takomto prípade objednávateľ nie je viazaný jednotkovými cenami uvedenými v rozpočte. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto postupom objednávateľa nie sú dotknuté ustanovenia zmluvy týkajúce sa dohodnutej záručnej doby a zodpovednosti zhotoviteľa za vady, ktoré sa počas tejto záručnej doby vyskytnú na diele.
- 8.4 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak objednávateľ odmietne prevziať dielo z dôvodu, že má vady, zhotoviteľ sa zaväzuje tieto vady odstrániť v technicky primeranej lehote určenej objednávateľom, a to na svoje náklady a zároveň oznámiť objednávateľovi najmenej 5 dní vopred alebo v inej primeranej lehote určenej objednávateľom termín dokončenia odstránenia vád. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni zistené vady podľa predchádzajúcej vety, je oprávnený zabezpečiť ich odstránenie objednávateľ, a to na náklady zhotoviteľa, pričom objednávateľovi zároveň vzniká nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 2 % z ceny za dielo s DPH za každý aj začatý deň omeškania s plnením tohto záväzku zhotoviteľa. V takomto prípade objednávateľ nie je viazaný jednotkovými cenami uvedenými v rozpočte. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto postupom objednávateľa nie sú dotknuté ustanovenia zmluvy týkajúce sa dohodnutej záručnej doby a zodpovednosti zhotoviteľa za vady, ktoré sa počas tejto záručnej doby vyskytnú na diele.
- 8.5 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe pre dielo v dĺžke 5 rokov.
- 8.6 Záručná doba začína plynúť odo dňa riadneho odovzdania diela ako celku zhotoviteľom objednávateľovi, pokiaľ sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 8.7 Objednávateľ je povinný vady bez zbytočného odkladu po ich zistení v záručnej dobe písomne oznámiť zhotoviteľovi. V oznámení o vadách objednávateľ musí zhotoviteľovi vady špecifikovať (opísať, uviesť ako sa prejavujú) a uviesť, aký nárok z vád uplatňuje vrátane harmonogramu odstraňovania vád.
- 8.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že reklamáciu objednávateľa uplatnenú v záručnej dobe vybaví bez zbytočného odkladu po jej doručení, najneskôr však v technicky primeranej lehote určenej objednávateľom a v prípade, ak v dôsledku vady hrozí okamžitá škoda (napr. havarijný stav) okamžite po tom, čo ho na jej vybavenie vyzval objednávateľ.
- 8.9 Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že v prípade vád uplatnených v záručnej dobe, platí že ak zhotoviteľ neodstráni tieto oznámené (reklamované) vady riadne a včas, t. j. za podmienok podľa zmluvy a v technicky primeraných lehotách určených objednávateľom, má Objednávateľ právo odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretích osôb, a to na náklady zhotoviteľa, pričom zhotoviteľovi zároveň vzniká záväzok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 2 % z ceny za dielo s DPH za každý aj začatý deň omeškania s plnením tohto záväzku zhotoviteľa. V takomto prípade objednávateľ nie je viazaný jednotkovými cenami uvedenými v rozpočte. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto postupom objednávateľa nie sú dotknuté ustanovenia zmluvy týkajúce sa dohodnutej záručnej doby a zodpovednosti zhotoviteľa za vady, ktoré sa počas tejto záručnej doby vyskytnú na diele.

## **Čl.9 Vyššia moc**

- 9.1 Pre účely predmetnej Zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť účastníci tohto zmluvného vzťahu, napr. živelné pohromy.
- 9.2 Ak sa plnenie predmetnej Zmluvy stane nemožným v trvaní 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu Zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času jej plnenia. V prípade, že nebude možná dohoda, môže strana, ktorá sa na vyššiu moc odvolala, odstúpiť od Zmluvy. Účinky nastanú dňom doručenia písomnej výzvy účastníkovi vzťahu na jeho poslednú známu adresu.
- 9.3 V prípade nesúhlasu druhej strany so zrušením Zmluvy rozhodne súd na návrh tejto strany.

## **Čl. 10 Záverečné ustanovenia**

- 10.1 Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi. Zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnou formou po vzájomnej dohode zmluvných strán.
- 10.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť po kumulatívnom splnení nasledovných odkladacích podmienok:



- a) Uzatvorenie platnej a účinnej Zmluvy o poskytnutí dotácie
- b) Pripísanie dotácie vo výške určenej v zmluve o poskytnutí dotácie na bankový účet objednávateľa
- c) Uplynutie nasledujúceho dňa po dni zverejnenia tejto zmluvy objednávateľom spôsobom ustanoveným príslušným právnym predpisom.

- 10.3 Zhotoviteľ predloží zoznam všetkých subdodávateľov, v prípade ak bude zhotovovať práce aj prostredníctvom subdodávateľov.
- 10.4 V prípade, že zhotoviteľ nebude zhotovovať práce prostredníctvom subdodávateľov, podpisom tejto zmluvy čestne vyhlasuje, že nemá subdodávateľov.
- 10.5 V prípade zatajenia subdodávateľov, zhotoviteľ uhradí všetky vzniknuté škody na predmete zákazky v plnom rozsahu.
- 10.6 Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých zhotoviteľ dostane 2 rovnopisy a objednávateľ 2 rovnopisy.
- 10.7 Ak niektoré ustanovenia zmluvy nie sú celkom alebo sčasti účinné alebo neskôr stratia účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení. Namiesto neúčinných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje zmyslu a účelu zmluvy, pokiaľ pri uzatváraní zmluvy zmluvné strany túto otázku brali do úvahy.
- 10.8 Zmluvné strany berú plne na vedomie, že podľa § 10 ods. 3 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, porušením alebo ohrozením obchodného tajomstva nie je zverejnenie zmluvy podľa § 5a ods. 1.
- 10.9 Zmluvné strany vlastnoručnými podpismi svojich zástupcov potvrdzujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, jej obsah je určitý a zrozumiteľný, pričom nebola podpísaná v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok.

**Príloha č. 1: Návrh na plnenie kritérií**

**Príloha č. 2: Výkaz, výmer**

**Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov**

**Príloha č. 4: Harmonogram**

V Plaveckom Mikuláši, dňa \_\_\_\_\_

Objednávateľ

\_\_\_\_\_  
Ing. Peter Válek  
Starosta obce

V Bratislave, dňa \_\_\_\_\_

Zhotoviteľ

\_\_\_\_\_  
Ing. Tomáš Focko  
Člen predstavenstva

\_\_\_\_\_  
Ing. Juraj Rutzký  
Člen predstavenstva

\_\_\_\_\_  
Ing. Radovan Gáži  
Člen predstavenstva

Príloha č. 1 (vyplní uchádzač)

Návrh na plnenie kritéria

Názov uchádzača/~~označenie skupiny~~: FERRMONT, a. s.

Adresa uchádzača: Trenčianska 1320/89, 020 01 Púchov, Slovenská republika

IČO: 31 619 916

DIČ: 2020441907

IČ DPH: SK2020441907

Zapísaný v

Štatutárni zástupcovia podľa dokladu o oprávnení podnikat':

Ing. Radovan Lahoda, Predseda predstavenstva

Ing. Juraj Rutzký, Člen predstavenstva

Ing. Tomáš Focko, Člen predstavenstva

Ing. Miloš Vicena, Člen predstavenstva

Ing. Radovan Gáži, Člen predstavenstva

Telefón: 02 3278 0010

Fax: 02 3214 4190

e-mail: [bratislava@ferrmont.sk](mailto:bratislava@ferrmont.sk)

www: ferrmont.sk

Bankové spojenie: VÚB, a. s.

Číslo účtu: SK 23 0200 0000 0003 8114 0372

Názov kritéria	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
Cena za celý predmet zákazky	86 194,24 €	17 238,85 €	103 433,09 €

V Bratislave, dňa \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Ing. Tomáš Focko  
Člen predstavenstva

\_\_\_\_\_  
Ing. Juraj Rutzký  
Člen predstavenstva

\_\_\_\_\_  
Ing. Radovan Gáži  
Člen predstavenstva

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

**Stavba:** ČOV a splašková kanalizácia v obci Plavecký Mikuláš

JKSO:

Miesto: Plavecký Mikuláš

Objednávateľ: Plavecký Mikuláš

Zhotoviteľ:  
FERRMONT, a.s.

Projektant:  
Ing. Stacho Jozef

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO: 00309796

IČ DPH:

IČO: 31 616 916  
IČ DPH: SK2020 441 907

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtov 86 194,24  
Ostatné náklady zo súhrnného listu 0,00

**Cena bez DPH 86 194,24**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
DPH znížená	20,00%	<b>86 194,24</b>	<b>17 238,85</b>

**Cena s DPH v EUR 103 433,09**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

**Stavba:** ČOV a splašková kanalizácia v obci Plavecký Mikuláš

Miesto: Plavecký Mikuláš

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Ing. Stacho Jozef

Zhotoviteľ: FERRMONT, a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>86 194,24</b>	<b>103 433,09</b>
4	Splašková kanalizácia 2. časť upravená	86 194,24	103 433,09
<b>2)</b>	<b>Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>86 194,24</b>	<b>103 433,09</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

**ČOV a splašková kanalizácia v obci Plavecký Mikuláš**

Objekt:

**vetva A, 2.časť výstavby**

JKSO:

Miesto: Plavecký Mikuláš

Objednávateľ: Plavecký Mikuláš

Zhotoviteľ:

FERRMONT, a.s.

Projektant:

Ing. Stacho Jozef

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO: 00309796

IČ DPH:

IČO: 31 616 916

IČ DPH: SK2020 441 907

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	86 194,24
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>86 194,24</b>

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	86 194,24	20,00%	17 238,85

<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>103 433,09</b>
-------------------	--------------	-------------------

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ČOV a splašková kanalizácia v obci Plavecký Mikuláš

Objekt:

**vetva A, 2.časť výstavby**

Miesto:

Plavecký Mikuláš

Dátum:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

FERRMONT, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Stacho Jozef

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

**86 194,24**

HSV - Práce a dodávky HSV

86 194,24

01 - Zemné práce

223,60

1 - Zemné práce

48 587,56

4 - Vodorovné konštrukcie

2 031,82

8 - Rúrové vedenie

32 326,41

99 - Presun hmôt HSV

3 024,85

## 2) Ostatné náklady

**0,00**

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

**86 194,24**

# ROZPOČET

Stavba:

ČOV a splašková kanalizácia v obci Plavecký Mikuláš

Objekt:

**vetva A, 2.časť výstavby**

Miesto: Plavecký Mikuláš

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant: Ing. Stacho Jozef

Zhotoviteľ: FERRMONT, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**86 194,24**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				86 194,24
D	01		Zemné práce				223,60
1	K	110011020.	Vytyčenie trasy vodovodu v rovine-dig.spracovanie	km	0,430	520,00	223,60
D	1		Zemné práce				48 587,56
2	K	119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia a podzemných vedení vo výkopisku v stave i polohe, v ktorých boli na začiatku zemných prác, potrubia betónového, kameninového, železobetónového, oceľového, liatinového svetlosti DN nad 200 do 500	m	3,000	19,56	58,68
3	K	121101112	Odstránenie ornice alebo lesnej pôdy s vodorovným premiestnením na hromady v mieste upotrebenia alebo na dočasné skládky so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	527,778	1,13	596,39
4	K	132301203	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu, v hornine 4 nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	817,000	13,02	10 637,34
5	K	132301209	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu, príplatok k cenám za lepivosť horniny 4	m <sup>3</sup>	272,333	2,54	691,73
6	K	133201201	Hĺbenie šacht nezapažených s prípadným nutným premiestnením výkopu vo výkopisku s prehodením výkopu na príľahlom teréne na vzdialenosť do 5 m od hrany šachty alebo s naložením na dopravný prostriedok v hornine 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	26,000	53,58	1 393,08
7	K	133201209	Hĺbenie šacht nezapažených s prípadným nutným premiestnením výkopu vo výkopisku s prehodením výkopu na príľahlom teréne na vzdialenosť do 5 m od hrany šachty alebo s naložením na dopravný prostriedok Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m <sup>3</sup>	8,667	7,30	63,27
8	K	141701102	Pretláčanie rúr v hornine tr. 1 - 4 s výnimkou tečúceho piesku a hornín kašovitej konzistencie v hĺbke do 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	m	8,000	375,36	3 002,88
9	M	143110000200	Rúra oceľová pozdĺžne alebo špirálovite zváraná d 426 mm, hr. steny 8 mm, ozn. 11 343.0 (EN S195T)	m	8,000	126,14	1 009,12
10	M	903040	Tesniaca manžeta "C" rozmer 300-315x400mm, MIVA	ks	2,000	179,64	359,28
11	K	151101101	Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenia pre všetky šírky rýh, príložené pre akúkoľvek medzerovitosť, hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	1 634,000	4,36	7 124,24
12	K	151101111	Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie s uložením materiálu na vzdialenosť do 3 m od kraja výkopu príložené, hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	1 634,000	2,76	4 509,84
13	K	162301132	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia po nespevnenej ceste, z horniny 1 až 4 v množstve nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť nad 500 do 1000 m	m <sup>3</sup>	268,417	3,26	875,04
14	K	162501133	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia po nespevnenej ceste, z horniny 1 až 4 v množstve nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť príplatok k cene za k.d. i začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	2 415,753	0,48	1 159,56
15	K	167101102	Nakladanie a prekladanie neuhnutého výkopku nakladanie výkopku z hornín nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> 1 až 4	m <sup>3</sup>	268,417	2,22	595,89
16	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	268,417	0,78	209,37

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	268,417	13,20	3 543,10
18	K	174101002	Zásyp sypaninou z akejkoľvek horniny, s uložením výkopku vo vrstvách so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach nad 100 do 1000 m3	m3	574,583	3,80	2 183,42
19	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 alebo mater. pripraveným pozdĺž výkopu vo vzdialenosti do 3 m od jeho kraja. bez prehodenia	m3	224,417	18,58	4 169,67
20	M	5833730500	Štrkopiesok 0- 8 a	t	374,364	15,56	5 825,10
21	K	181301115	Rozprestretie a urovanie ornice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30 m v rovine pri súvislej ploche. nad 500 m2. hrúbky vrstvy do 300 mm	m2	527,778	1,10	580,56

D 4 Vodorovné konštrukcie 2 031,82

22	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	43,000	43,79	1 882,97
23	K	452311131	Podkladové a zabezpečovacie konštrukcie z betónu, z cementu portlandského alebo troskoportlandského v otvorenom výkope dosky, sedlové lôžka alebo bloky z prostého betónu alebo železobetónu pod potrubie, stoky a drobné objekty z betónu tr. C 12/15	m3	1,000	114,65	114,65
24	K	452351101	Debnenie podkladových a zabezpečovacích konštrukcií v otvorenom výkope dosiek alebo sedlových lôžok a blokov pod potrubím, stokami a drobnými objektmi	m2	2,000	17,10	34,20

D 8 Rúrové vedenie 32 326,41

25	K	871376010	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 315	m	430,000	1,72	739,60
26	M	286120006000	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 315x9,2, dl. 1 m, SN8, PIPELIFE	ks	20,000	38,14	762,80
27	M	286120006200	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 315x9,2, dl. 5 m, SN8, PIPELIFE	ks	82,000	131,87	10 813,34
28	K	877356078	Montáž kanalizačných PVC-U tvaroviek zátky DN 200	ks	30,000	5,00	150,00
29	M	286510011900	Zátka vonkajšia PVC-U, DN 160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	30,000	2,12	63,60
30	K	877376034	Montáž kanalizačných PVC-U tvaroviek odbočky DN 315	ks	30,000	6,22	186,60
31	M	286510014800	Odbočka 45° PVC-U, DN 315/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	29,000	39,24	1 137,96
32	M	286510014900	Odbočka 45° PVC-U, DN 315/200 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	1,000	74,47	74,47
33	K	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300 mm	m	430,000	2,71	1 165,30
34	K	894401111	Osadenie betónových dielcov pre šachty rovných alebo prechodových skruží TBS	ks	27,000	28,14	759,78
35	M	5922465880	PREFABRIKÁTY BETÓNOVÉ Kanalizačné šachty betónové DN 1000 TYP Q.1 Šachtové diely DN 1000, sila steny 100 mm Skruž výšky 250 mm TBS-Q.1 100/25/10 PS, rozmer 1000/250/100 mm, sila steny 100 mm	ks	9,000	46,84	421,56
36	M	5922465900	PREFABRIKÁTY BETÓNOVÉ Kanalizačné šachty betónové DN 1000 TYP Q.1 Šachtové diely DN 1000, sila steny 100 mm Skruž výšky 500 mm TBS-Q.1 100/50/10, rozmer 1000/500/100 mm, sila steny 100 mm	ks	9,000	60,64	545,76
37	M	5922465850	PREFABRIKÁTY BETÓNOVÉ Kanalizačné šachty betónové DN 1000 TYP Q.1 Šachtové diely DN 1000, sila steny 100 mm Kónus TBR-Q.1 100-63/58/10 KPS, rozmer 1000/625/580 mm, sila steny 100 mm	ks	9,000	87,95	791,55
38	K	894403021	Osadenie betónových dielcov pre šachty dna akéhokoľvek druhu	ks	9,000	51,22	460,98
39	M	592240004100	Dno jednoliate šachtové KOMPAKT TBZ-Q.1 100/68 KOM V30 pre kanalizačnú šachtu DN 1000, rozmer 1000/675x300 mm	ks	9,000	394,37	3 549,33
40	M	5922466200	PREFABRIKÁTY BETÓNOVÉ Kanalizačné šachty betónové DN 1000 TYP Q.1 Tesnenie elastomerové pre spojenie šachtových dielov DN 1000 Elastomerové tesnenie EMT DN 1000	ks	9,000	7,70	69,30
41	K	894411121	Zriadenie šachtiet kanalizačných z betónových dielcov výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna betónom tr. C 25/30 z cementu portlandského alebo troskoportlandského na potrubie DN nad 200 do 300 mm	ks	9,000	528,34	4 755,06
42	K	899103111	Osadenie poklopu latínového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	9,000	29,35	264,15



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
43	M	552410002500	Poklop liatinový D 400 s odvetraním, WAVIN	ks	9,000	328,43	2 955,87
44	M	903055	Tesniaca manžeta "C" rozmer 300-315x550mm, MIVA	ks	6,000	203,74	1 222,44
45	K	899912135	Montáž klznej objímky RACI montovaná na potrubie do chráničky DN do 300 mm	ks	8,000	13,00	104,00
46	M	900234	Klízne objímky MF MEDI výška segmentu 50mm šírka 175mm vonkajší priemer rúry od-do 400 - 1200mm, MIVA	ks	8,000	43,74	349,92
47	K	230200123	Nasunutie potrubnej sekcie do ocelevej chráničky DN 300	m	8,000	16,13	129,04
48	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	430,000	0,58	249,40
49	M	2830010610	POLOTOVARY A JEDNODUCHÉ VÝROBKY Z PLASTOV Výstražné fólie výstražná fólia HNEDÁ - KANALIZÁCIA. 1 kotúč=500m.	m	430,000	0,22	94,60
50	K	HZS-002.1	Napojenie na jestvujúce potrubie	sub	1,000	510,00	510,00
D 99			Presun hmôt HSV				3 024,85
51	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie (vodovod alebo kanalizácia) hĺbené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1, 827 2.9) z rúr z plastických hmôt alebo sklolaminátových vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	t	507,525	5,96	3 024,85

## ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Spoločnosť: **FERRMONT, a. s.**  
sídlo: Trenčianska 1320/89, 020 01 Púchov, Slovenská republika  
zastúpenie: **Ing. Tomáš Focko, Člen predstavenstva**  
**Ing. Juraj Rutzký, Člen predstavenstva**  
**Ing. Radovan Gáži, Člen predstavenstva**  
IČO: 31 619 916

ako uchádzač vo verejnej súťaži na predmet zákazky: „**ČOV a splašková kanalizácia v obci Plavecký Mikuláš**“ vyhlásenej verejným obstarávateľom: Obec Plavecký Mikuláš, Plavecký Mikuláš 307, 906 35 Plavecký Mikuláš, Slovenská republika, zverejnenej v zadaní zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z., k technickej spôsobilosti podľa § 34 ods. 1 písm. l) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

**čestne vyhlasuje,**

- že predmet zákazky bude realizovať vlastnými kapacitami,
- že predmet zákazky nebude realizovať subdodávateľmi.

V Bratislave, dňa \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Ing. Tomáš Focko  
Člen predstavenstva

\_\_\_\_\_  
Ing. Juraj Rutzký  
Člen predstavenstva

\_\_\_\_\_  
Ing. Radovan Gáži  
Člen predstavenstva

## PREDBEŽNÝ HARMONOGRAM PRÁC

Stavba: ČOV a splašková kanalizácia v obci Plavecký Mikuláš

Objednávateľ: obec Plavecký Mikuláš

Zhotoviteľ: FERRMONT, a.s.

Miesto: Plavecký Mikuláš

Stavebný objekt / Prevádzkový súbor	Mesiac	1. Mesiac					2. Mesiac				
	Pracovný týždeň	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Vydanie pokynu na začatie prác Objednávateľom	1 deň										
Začatie prác - deň prevzatia staveniska	do 7 dní										
Vytýčenie stavby, inžinierskych sietí	3 dni										
Porealizačné zameranie stavby - geodet	15 dní										
Odovzdanie staveniska	1 deň										
<b>Kanalizácia</b>											
<b>1. časť gravitačná kanalizácia</b>											
Hlavná stoka	7 týždňov										
Kanalizačné odbočenia	7 týždňov										
<p><b>Prevzatie staveniska: do 7 pracovných dní od termínu určeného Objednávateľom</b>  <b>Ukončenie diela: 2 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska</b></p>											

**Poznámka :** Povolená pracovná doba v pracovných dňoch od 8:00 do 18:00, počas sviatkov, dní pracovného voľna a dní pracovného pokoja je práca na stavenisku zakázaná.

Postupové (priebežné) termíny realizácie Diela alebo časti realizácie Diela môže Objednávateľ určiť po prerokovaní so Zhotoviteľom. Zhotoviteľ doručí Objednávateľovi upravený harmonogram do 5 pracovných dní od termínu určeného Objednávateľom.

Ing. Tomáš Focko  
člen predstavenstva

Ing. Juraj Rutzký  
člen predstavenstva

Ing. Radovan Gáži  
člen predstavenstva